



L.dz. ZG/1814/2021

Warszawa, dn. 27.08.2021r

Do wszystkich Oddziałów
Polskiego Związku Głuchych

Szanowni Państwo

Jak co roku w ostatnim tygodniu września są organizowane obchody Międzynarodowego Tygodnia Osób Głuchych (MTG), który został zainicjowany w 1958 roku w Rzymie przez Światową Federację Głuchych (WFD). Jest on obchodzony corocznie, aby upamiętnić ten sam miesiąc, w którym odbył się pierwszy Światowy Kongres WFD. Międzynarodowy Tydzień Osób Głuchych jest obchodzony poprzez różne działania podejmowane przez Społeczność Głuchych na całym świecie. Chcemy, aby w tych działaniach aktywnie uczestniczyli również członkowie naszego stowarzyszenia, ich rodziny, tłumacze języka migowego a także członkowie lokalnej społeczności i przedstawiciele administracji publicznej.

Zarząd Główny Polskiego Związku Głuchych również planuje w tym okresie wiele działań, które będą związane z ogólnopolską kampanią społeczną, w którą chcemy włączyć wszystkie nasze placówki. Więcej informacji będzie na naszej stronie Internetowej i profilu FB.

W tym roku Międzynarodowy Tydzień Głuchych przebiega pod hasłem: **“Celebrating Thriving Deaf Communities”** - „**Świętuj rozkwit społeczności Głuchych**” a mottem Międzynarodowego Dnia Języków Migowych jest: **“We Sign for Human Rights”** - „**Migamy w obronie praw człowieka**”.

Tematami dziennymi obchodów są:

- poniedziałek 20.09.2021 – Cherishing Deaf History -Pielęgnowanie historii Głuchych
- wtorek 21.09.2021 – Sustainable Deaf Leadership - Zrównoważone przywództwo Głuchych
- środa 22.09.2021 – Sign languages for all deaf learners - Języki migowe dla wszystkich głuchych uczniów
- czwartek 23.09.2021 – We Sign for Human Rights - Migamy w obronie praw człowieka
- piątek 24.09.2021 – Intersectional Deaf Communities - Intersekcjonalne społeczności Głuchych

Sąd Rejonowy dla m.st. Warszawy XIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego Nr KRS 0000097726

- sobota 25.09.2021 - Deaf Culture and Arts - Kultura i sztuka Głuchych
- niedziela 26.09.2021 – Human Rights in time of Crisis - Prawa człowieka w czasach kryzysu

Tegoroczny plan obchodów ma na celu podkreślenie dumy z osiągnięć społeczności osób Głuchych, jej historii jak i zwrócenia uwagi całego społeczeństwa na wyzwania i problemy, z którymi wciąż muszą się borykać osoby niesłyszące.

Światowa Federacja Głuchych zachęca do zaangażowania w organizację wydarzeń nie tylko osoby związane ze środowiskiem osób Głuchych, ale też różne znane osobistości, w tym czołowych polityków, znane postaci środowiska obywatelskiego, lokalnych liderów, m.in. poprzez media społecznościowe.

Tegoroczne obchody Międzynarodowego Tygodnia Głuchych mają też na celu zwrócenie uwagi jak wiele na rzecz społeczności osób Głuchych jesteśmy w stanie osiągnąć działając razem.

W załączeniu przesyłamy aktualne logotypy, które będą wykorzystywane podczas tegorocznych obchodów Międzynarodowego Tygodnia Głuchych oraz logo kampanii. Pamiętajmy, aby w materiałach informacyjnych, które będziecie publikować, obok logotypów MTG umieszczać również logotyp PZG.

Więcej informacji na temat kampanii znajdą Państwo na stronie:

<http://wfdeaf.org/iwdeaf2021/#> (możliwość zmiany języka w prawym rogu strony).

W imieniu Zarządu Głównego życzymy wszystkim naszym Głuchym członkom, wolontariuszom, pracownikom oraz sympatykom miłego i radosnego świętowania tych szczególnych i ważnych dni.

Serdecznie pozdrawiamy

WICEPREZES
Zarządu Głównego
Polskiego Związku Głuchych
Kajetana Maciejka-Roczana
mgr Kajetana Maciejka-Roczana

PREZES
Zarządu Głównego
Polskiego Związku Głuchych
Krzysztof Kotyniewicz
mgr inż. Krzysztof Kotyniewicz

Sąd Rejonowy dla m.st. Warszawy XIII Wydział Gospodarczy Krajowego Rejestru Sądowego Nr KRS 0000097726

ul. Białostocka 4
03 - 741 Warszawa

tel.: (22) 831 40 71-73
fax: (22) 635 75 36

biuro@pzg.org.pl
www.pzg.org.pl

NIP: 526-025-10-90
REGON: 007023808